



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
5225/2016	Ordinário	05/09/2016		

Licitação	Número
Tipo	
Sem licitação	

Contrato/Aditivo					
Seqüência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vigência atualizada

Credor

Fornecedor	CPF/CNPJ
FLESAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA	77.804.599/0005-74

Endereço	Bairro
R XV DE NOVENBRO , 7870	CENTRO

Cidade/UF	CEP	Matrícula	Fone	FAX
Guarapuava/PR	85010-000	64950-3		

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	R\$ 2.429,85
05.003 DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO URBANA	
15.452.0005.2021 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Valor empenhado
3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	R\$ 2.135,80
1260 0000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
	R\$ 294,05

Outras informações

Histórico
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS VAPOR SODIO, REATOR VAPOR SODIO E LUMINÁRIAS PADRÃO COPEL, PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

DEBORA ALINE DALASTRA
CONTADORA

JOAO KONJUNSKI
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **5349/2016** Emitido em **05/09/2016** Requisição N° _____ Empenho N° **5225/2016**

Licitação

Tipo **Sem licitação** Número _____

Contrato/Aditivo

Seqüência _____ Contrato _____ Aditivo _____ Início da vigência _____ Fim da vigência _____ Fim da vigência atualizada _____

Credor

Fornecedor **FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA** CPF/CNPJ **77.804.599/0005-74**

Endereço **R XV DE NOVENBRO , 7870** Bairro **CENTRO**

Cidade/UF **Guarapuava/PR** CEP **85010-000** Matrícula **64950-3** Fone _____ FAX _____

Classificação da despesa

05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Saldo do empenho
05.003 DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO URBANA	R\$ 2.135,80
15.452.0005.2021 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Valor liquidado
3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	R\$ 2.135,80
1260 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 2.135,80

Servidor que autorizou a liquidação

32491 - ERNESTO GIACOMIN

Histórico



FLESAK ELETRO INDUSTRIAL S/A
 AV. PREFEITO MOACIR JULIO SILVESTR, 649
 CENTRO Cep:85030-000
 GUARAPUAVA/PR
 Fone: 4230361061

www.flessak.com.br

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0-ENTRADA 1
 1-SAÍDA

N. 000075711
 SÉRIE 1
 FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
 4116 0977 8045 9900 0574 5500 1000 0757 1110 0457 8858

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIA/ VENDA MERC.C/S.T.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 141160139823592 05/09/2016 10:36:54-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 9051795943

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
 77.804.599/0005-74

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE CANTAGALO		CNPJ/CPF 78.279.981/0001-45		DATA DE EMISSÃO 05/09/2016	
ENDEREÇO RUA CINDERELA,379		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 85160-000	
MUNICÍPIO CANTAGALO		FONE/FAX 4236361185		UF PR	
FATURA 1 000075711		INSCRIÇÃO ESTADUAL		DATA ENTRADA/SAÍDA 05/09/2016	
05/09/2016				HORA ENTRADA/SAÍDA 10:36:00	
2.135,80					

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 65,85	VALOR DO ICMS 11,85	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.135,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.135,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	VTOTAL	BC.ICMS	VICMS	VIPI	A.ICMS	A.IPI
012223	LUMINARIA PADRAO COPEL=BRACO P LUMIN B R-1 1M LM-1	73269090	000	5102	PC	3,00	21,95	65,85	65,85	11,85	0,00	18,00%	0,00%
013417	REATOR V. SODIO 70W EXT AF P.OSRAM C/ BASE	85041000	060	5405	PC	12,00	56,98	683,76	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
012199	LUMINARIA PADRAO COPEL EST LM-1 C/POLI C E27 ABNT>	94054090	060	5405	PC	3,00	82,80	248,40	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
012387	REATOR V. SODIO 400W EXT AF P.OSRAM C/ BASE	85041000	060	5405	PC	8,00	99,23	793,84	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
010749	LAMPADA V. SODIO 70W E-27 OVOIDE NAC IONAL	85393200	060	5405	PC	8,00	18,22	145,76	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
005700	LAMPADA V. SODIO 400W E-40 TUBULAR IMP	85393200	060	5405	PC	7,00	25,25	176,75	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
004399	SOQUETE PLAFONIER LORENZETTI 1450	85366100	060	5405	PC	8,00	2,68	21,44	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PAGO - FLESAK TRABALHANDO COM ENERGIA ICMS RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CFE.ART. 4., II, ANEXO X ,DO RICMS/PR DECRETO 6080/2012.
 Protocolo: 141160139823592
 Valor Aproximado do(s) Tributo(s): R\$ 186.20 (8.72%) Federal e R\$ 255.06 (11.94%) Estadual Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Antônio Jacson

PAGO EM
05/09/16
Carolina
Flessak Eletro Ind. S.A.



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
	20/09/2016	7939	5349/2016	5225/2016	

Credor		Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor FLESAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA		64950-3	77.804.599/0005-74
Endereço R XV DE NOVEMBRO , 7870			Bairro CENTRO
Cidade/UF Guarapuava/PR	CEP 85010-000	Fone	Banco Agência Conta

Classificação da despesa

1260 05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.003 DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO URBANA
15.452.0005.2021 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Valor
R\$ 2.135,80

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 2.135,80

Recursos _____ **Documento** _____ **Data** _____ **Valor** _____

Recibo
Recebi do Município de Cantagalo, a importância de Dois Mil, Cento e Trinta e Cinco Reais e Oitenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 5225/2016.

Assinatura: _____

Cantagalo, ___/___/___

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

NEUSA DE FATIMA CORREA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Comp 018 018	Banco 001 001	Agência 4660 4660	DV 4 4	C1 1 1	Conta 13.818-5 13.818-5	C2 7 7	Série 001 001	Cheque N.º 125797 125797	C3 8 8	R\$ (2.135,80)
--------------------	---------------------	-------------------------	--------------	--------------	-------------------------------	--------------	---------------------	--------------------------------	--------------	----------------

Pague por este cheque a quantia de DOIS MIL E CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS XXXX

a FLESAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA
CANTAGALO 09 de SETEMBRO de 2016



CÓPIA
NEUSA DE FATIMA CORREA

CANTAGALO-PR PR
00.000.000/5647-29
02-RUA CINDERELA, 379
CENTRO

CANTAGALO PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ 78.279.981/0001-45
CLIENTE BANCARIO DESDE 10/2000

P11475
02038
1010110
000000